Aparecen igualmente entre ambos códices algunas diferencias de ortografía, como por ejemplo "continentie" / "continencie", "preerit" / "preherit", "attentatum" / "attemptatum", etc..., cuyas variantes no se han especificado, siguiendo siempre el texto del "Rosselló nou". Se han actualizado las mayúsculas, así como la puntuación.

Quod si per Curiam procedetur contra franquias et privilegia, quod habeantur (1) consilium desuscriptis personis absque salario.

Martinus, Dei gratia Rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, Comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, nobili et dilecto Consiliario et Camerlengo nostro Rogerio de Monte Catheno, militi, Gubernatori Regni Maioricarum, vel eius locatenenti (1 bis) aut alii cuicumque qui pro tempore dicto preerit officio, salutem et dilectionem. Dudum pro bono rei publice Universitatis civitatis et insule Maioricarum fecisse recolimus provisionem continentie subsequentis: Martinus, Dei gratia Rex Aragonum, etc., nobili et dilecto Consiliario et Camerlengo nostro Rogerio de Montecateno, militi, Gubernatori Regni Maioricarum et locumtenenti eiusdem nec non cuicumque alii qui dicto pro tempore preerit officio, salutem et dilectionem. Sicut nostrorum fidelium Iohannis Berardi, Iuridice Facultatis laudabilis Professoris, et Iacobi Çacoma (2) et Andree Muleti, ambassiatorum seu etiam nunciorum Universitatis et Regni Maioricarum ad nostri regale fasti-// (fol. CCCII) gium transmissorum relatu perce-

(1) "Rosselló, vell": *habeatur*.

(1 bis) "Rosselló, vell": *locumtenenti*.

(2) "Rosselló, vell": detrás de la palabra Çacoma añade *etc*.

pimus querclose (3) quod, licet a nostri nuperius Curia littera infrascripta obtenta extiterit, sub tenore huiusmodi: Martinus, Dei gratia Rex Aragonum et cetera, nobili et dilecto atque fideli Consiliario et Camerlengo nostro Rogerio de Monte Cateno, militi, Gubernatori Regni Maioricarum et locumtenenti eiusdem, salutem et dilectionem. Conquesti sunt nobis humiliter supplicando dilecti nostro (4) Raymundus de Sancto Martino et Berengarius de Tagamanent, milites, nuncii dicti Regni Maioricarum, ad nostri presentiam pro subscriptis et aliis plurimis destinati, quod vos de die in diem presumitis facere sive procedere contra franquesias et privilegia nec non bonos usus Regni predicti ac etiam rumpere, enervare aut ledere Curiarum capitula supradicta in Regni depopulationem atque dispendium manifestum, instantibus ergo preambulis nunciis dicti Regni incommodis obviare volentes, ut decet, tenore huiusmodi volumus, providemus ac vobis dicimus et mandamus de certa scientia sub pena mille florenorum auri de Aragonia quatenus nunc vel de cetero, cum contingat pretendi vel etiam allegari quovismodo per Iuratos Regni predicti vos agere sive procedere contra franquesias seu privilegia, bonos usus Regni predicti sive Curiarum capitula aut eas vel ea infringere seu violare nullatenus, vos ista omnimode diffinire ac etiam terminare teneamini ac etiam habeatis cum consilio fidelium nostrorum Assessoris vestri ordinarii, Procuratoris regii, Baiuli et Vicarii civitatis Maioricarum et Assessorum eorum, nec non Arnaldi Albertini, militis et Iohannis Berardi (5), iurisperiti, civium dicte civitatis, aut maioris partis eorum in casu absentie sive discordie eorundem vel aliquorum ex eis, expulsis hinc plene quibuslibet eorum qui forsitan in istis // (fol. CCCII v^o) iam partem fecerunt vel fuerunt advocati et non cuiuscunque alterius, cum hinc eos ad nostri beneplacitum in Assessores atque consilium vobis damus et etiam assignamus cum ista, nos enim ad maiorem cautelam oppositum (6) faciendi auferimus inde vobis onnimodam potestatem et irritum atque nullum et vanum plenarie si quid durante nostro beneplacito prelibato, quod minime credimus, attentatum sive presumptum extiterit in predictorum obiectum decernimus per presentes. Datum Vlentie, sexta decima die februarii, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo quarto. Dalmatius vidit. Verumtamen litterarum (7) preinsertam et supra expositis seu contentis servare indebite (8) renuistis atque renuttis (9) de presenti in Regni preambuli atque rey publice manifestum dispendium et nostrorum superius expressorum odibilem mandatorum neclectum. Quo circa decenti in istis per previos nuncios postulato humiliter inde nobis remedio, vobis ista cum serie dicimus et mandamus de certa scientia et expresse sub pena duorum milium florenorum auri de Aragonia vestris de bonis irremissibiliter habendorum ut litteram preinsertam etiam seu indultum et om-

(3) "Rosselló, vell": *querelose*.

(4) "Rosselló, vell": *nostri*.

(5) "Rosselló, vell": *Barardi*.

(6) No aparece segura de la lectura de la palabra *oppositum*. En ambos códices aparece abreviada bajo la forma *oppoitum*.

(7) "Rosselló, vell": *litteram*.

(8) No aparece segura de la lectura de la palabra *indebite*. Está abreviada en la forma *indebit* en el "Rosselló vell", *idebit* en el "Rosseló nou".

(9) "Rosselló, vell": *renuistis*.

nia in eodem contenta totaliter observetur (10). Verum, si aliquem aliquos et (11) ex Consiliariis supradictis nunc sive de cetero fieri advocatum seu advocatos Universitatis predictae aut per mortem sive absentiam vel alias quomodo in predictis intervenire non posse contigerit, volumus providentes quod unus vel quot ex Consiliariis aut dictis et proxime enarratis superius impediri acciderit per vos Gubernatorem iam dictum et reliquos remanentes sive superstites ex eisdem aut partem maiorem remanentium eorundem in dicto negotio surrogentur. Datum Barchinone, nona die septembris, anno a nativitate Domini // (fol. CCCIII) millesimo quadringentesimo quarto. Bernardus Michael. Nunc aut et (12) per fideles nostros Iohannem Vivot, nuncium et ambassiatorem, et Petrum Prohom, notarium syndicum Universitatis memorate, nostro regio culmini fuit reseratum vos ac etiam alii in preinserta littera seu provisione mencionati de quorum consilio in et super contentis in ipsa provisione est procedendum non avertentes debitis (13) quod nedum officiales dicti Regni ymmo omnes alii etiam Iurati debeant et teneantur ex debito naturalitatis et alias in causis fiscalibus ac publicis et patrimonialibus quodcumque casus occurreret (14) impendere auxilium, consilium et favorem absque aliquo salario seu mercede conamini ipsorum pretextu a dicta Universitate iam nimium ut satis afflicta et diversis oneribus lacescita salaria extorquere, nolentes, ymmo potius contradicentes in premissis intervenire provisionem preinsertam indultam per nos ut premittitur ad utilitatem comunem Universitatis antedictae ad exactionem debitam deducere recusantes nisi vobis et eis salaria ut predicatur exsolvantur, et sic per consequens per indirectum sequitur quod franchisesis, privilegiis et bonis usibus supradictis et etiam dicte provisioni que hac de causa executioni non deducitur sepe et sepius derogatur. Qua propter fuit per nuncium et syndicum antedictos nobis humiliter supplicatum ut in et super premissis ex nostris solita clementia de condeti (15) remedio provide dignemur. Nos autem huiusmodi supplicationem (16) ob favorem rey publice dicte Universitatis annuentes benigne, vobis et aliis nominatis in littera seu provisione preinserta dicimus et districtis precipiendo mandamus sub pena quingentorum morabatinorum auri a bonis cuiuslibet con-// (fol. CCCIII vº) trafaciens irrimissimiliter habendorum et nostro applicandorum erario quatenus tocians quociens contentiones seu contradictiones pretextu dictarum franchisesiarum ac privilegiorum et bonorum usum dicte Universitatis fieri contingerit inter vos et Universitatem eandem ac quoscumque officiales vel alias absque (17) aliqua difficultate et exactione alicuius salarii seu mercedis in et super cognitionem (18), declarationem (19) ac decisionem superius narratorum vos et alii in preinser-